
 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

DECRETO N.º 7926/2025. 
De 13 de agosto de 2025. 

 
 

Súmula: “Nomeia os membros do Conselho 
Municipal de Política Cultural do Município 
de Fazenda Rio Grande - CMPC, conforme 
especifica”. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais, bem como nos termos do processo 
administrativo eletrônico n. 58.127/2025: 

 
Considerando a Lei n. 1.697/2023. 
 

DECRETA 
 
Art. 1º. Ficam nomeados os integrantes do Conselho Municipal de Política Cultural do 
Município de Fazenda Rio Grande - CMPC (2025-2027), conforme composição abaixo: 
 
§ 1º Representante do Poder Executivo Municipal: 
 
I - Secretaria Municipal de Cultura: 
 
a) Titular: Natanael Ferreira Coutinho, matrícula n. 363.158; 
b) Suplente: José Renato Sales da Silva, matrícula n. 363.284. 
 
II - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo: 
 
a) Titular: Jonathan Almir Barbosa, matrícula n. 363.333; 
b) Suplente: Marcia da Silva Bento Cordeiro, matrícula n. 363.771 
 
III - Secretaria Municipal de Assistência Social: 

 
a) Titular: Ana Lúcia Pacheco de Andrade, matrícula n. 363.292; 
b) Suplente: Danielle dos Anjos Dias, matrícula n. 363.222. 
 
IV - Secretaria Municipal de Finanças: 
 
a) Titular: Andressa Camilo, matrícula n. 358.385; 
b) Suplente: Andréia Ap. Branco Corrêa da Silva, matrícula n. 351.423. 
 
V - Secretaria Municipal de Educação: 
 
a) Titular: Noeli Duda, matrículas n. 348.805 e 348.157; 
b) Suplente: Suelen Jaqueline Dibas, matrículas n. 356.849 e 353.106. 
 



 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO
 

 

__________________________________________________ 
 

Rua Jacarandá, nº 300, Nações – CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 
 
 

 
§ 2º Representantes da Sociedade Civil: 
 
I - Setor de Artesanato: 
 
a) Titular: Nucelia de Fátima B.Brustello Prado, CPF n. 724.284.579-34; 
b) Suplente: Roberto Anacletto dos Santos, CPF n. 169612318-61. 
 
II - Setor de Música: 
 
a) Titular: Tiago Teixeira de Lima, CPF n. 052.065.079-46; 
b) Suplente: Evandro Keppe Alegre, CPF n. 052.495.509-32. 
 
III - Setor de Artes Performáticas (teatro, dança e ópera): 
 
a) Titular: Polyana Regina de Oliveira, CPF n. 111.779.499-70; 
b) Suplente: Vitória Fernandes Sarmento Lemes, CPF n. 124.312.259-50. 
 
IV - Setor de Artes Visuais/Audiovisual: 
 
a) Titular: Thiago Ribeiro de Souza, CPF n. 078.030.089-09; 
b) Suplente: Wesley Colaço de Souza, CPF n. 071.436.279-41. 
 
V - Setor de Literatura: 
 
a) Titular: Luiz Frederico Aggio, CPF n. 057.034.579-04 
b) Suplente: Aline Ramos dos Santos Aggio, CPF n. 060.234.269-48 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

Fazenda Rio Grande, 13 de agosto de 2025. 
 
 
 
 

 
Marco Antonio Marcondes Silva 

Prefeito Municipal 

MARCO ANTONIO 
MARCONDES 
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por 
MARCO ANTONIO MARCONDES 
SILVA:04318688917 
Dados: 2025.08.13 17:04:09 
-03'00'


